SEDE
Curso On-line
Plataforma Virtual
(Direccion web por determinar)

Inscripciones:

SECRETARIA TECNICA E INFORMACION
Sra. Eva Pérez

Aula Clinic. Hospital Clinic de Barcelona
C/ Villarroel, 170. 08036 Barcelona
Escalera 12, Planta 4

Tel: 93 227 17 25

Correo electrdnico: aclinic2@clinic.cat

CLINIC Eberdem
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PROGRAMA CIENTIFICO

MARTES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2020

18:00 -18:05 Bienvenida General y al primer dia

ENFERMEDAD CARDIOVASCULAR EN DIABETES

18:05-18:25 Insuficiencia cardiaca: aclarando conceptos en la practica clinica en

pacientes con y sin diabetes.
Rut Andrea
Cardiologia. Hospital Clinic Barcelona

18:25-18:45 ¢ Cuan frecuentes son los eventos cardio-renales en paciente

18:45-19:05

19:05-19:40

19:40-19:50

19:50-19:55

con DM2 en AP?
Manel Mata-Cases
Médico Atencion Primaria.

iSGLT2 y ECV en diabetes. ¢Como modifica nuestra terapéutica?
Emilio Ortega

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricion. Clinic
Barcelona

Discusion

Conducida por Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricién. Clinic
Barcelona

Qué me llevo a casa

Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricién. Clinic
Barcelona

Quiero saber mas

Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricion. Clinic
Barcelona

Total Actividad dia 24/11/20: Dos horas

MARTES, 01 DE DICIEMBRE DE 2020

18:00 -18:05 Bienvenida al segundo dia

CONTROL FACTORES DE RIESGO EN DIABETES

18:05-18:25

18:25-18:45

18:45-19:05

19:05-19:40

19:40-19:50

19:50-19:55

Monitorizacion flash, équé aporta en el control glucémico?
Margarita Giménez

Médico endocrindloga. Servicio de Endocrinologia y Nutricién. Clinic
Barcelona

éControl FRCV en DM2: ¢la edad del paciente influye en

mi enfoque?

Ignacio Conget

Médico endocrindlogo. Jefe Servicio de Endocrinologia y Nutricidn.
Clinic Barcelona.

¢Y si el peso fuera una prioridad?

Amanda Jiménez

Médico Endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricion. Clinic
Barcelona

Discusion

Conducida por Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricion. Clinic
Barcelona

Qué me llevo a casa

Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricién. Clinic
Barcelona

Quiero saber mas

Josep Vidal

Médico endocrindlogo. Servicio de Endocrinologia y Nutricién. Clinic
Barcelona

Total Actividad dia 01/12/20: Dos horas
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