SEDE

Curso On-line Plataforma Virtual (Dirección web por determinar)



SECRETARÍA TÉCNICA E INFORMACIÓN Sra. Eva Pérez Aula Clínic. Hospital Clínic de Barcelona C/ Villarroel, 170. 08036 Barcelona Escalera 12, Planta 4 Tel: 93 227 17 25

Correo electrónico: aclinic2@clinic.cat





ACTUALIZACIÓN SOBRE

DIABETES

PARA MÉDICOS DE ATENCIÓN PRIMARIA

SÉPTIMA EDICIÓN

BCN

24

NOV

01

DIC

2020

DIRECTOR

Josep Vidal

Servicio de Endocrinología y Nutrición Hospital Clínic, Barcelona

Con el patrocinio de:



PROGRAMA CIENTÍFICO

MARTES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2020	MARTES, 01 DE	DICIEMBRE DE 2020
18:00 -18:05 Bienvenida General y al primer día	18:00 -18:05 Bienvenida al segundo día	
ENFERMEDAD CARDIOVASCULAR EN DIABETES	CONTROL FACT	TORES DE RIESGO EN DIABETES
18:05-18:25 Insuficiencia cardiaca: aclarando conceptos en la práctica clínica en pacientes con y sin diabetes. Rut Andrea Cardiología. Hospital Clínic Barcelona	18:05-18:25	Monitorización flash, ¿qué aporta en el control glucémico? Margarita Giménez Médico endocrinóloga. Servicio de Endocrinología y Nutriciór Barcelona
18:25-18:45 ¿Cuan frecuentes son los eventos cardio-renales en paciente con DM2 en AP? Manel Mata-Cases Médico Atención Primaria.	18:25-18:45	¿Control FRCV en DM2: ¿la edad del paciente influye en mi enfoque? Ignacio Conget Médico endocrinólogo. Jefe Servicio de Endocrinología y Nut Clínic Barcelona.
18:45-19:05 iSGLT2 y ECV en diabetes. ¿Cómo modifica nuestra terapéutica? Emilio Ortega Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrición. Clínic Barcelona	18:45-19:05	¿Y si el peso fuera una prioridad? Amanda Jiménez Médico Endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrición Barcelona
19:05-19:40 Discusión Conducida por Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrición. Clínic Barcelona	19:05-19:40	Discusión Conducida por Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrició: Barcelona
19:40-19:50 Qué me llevo a casa Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrición. Clínic Barcelona	19:40-19:50	Qué me llevo a casa Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrició Barcelona
19:50-19:55 Quiero saber más Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrición. Clínic Barcelona	19:50-19:55	Quiero saber más Josep Vidal Médico endocrinólogo. Servicio de Endocrinología y Nutrició Barcelona
Total Actividad día 24/11/20: Dos horas	Total Actividad	día 01/12/20: Dos horas